
  
 

LISTE DES CONTRATS COMPORTANT UNE DÉPENSE D’AU MOINS 25 000 $ - ANNÉE 2019 
En vertu des articles 961.3 et 961.4 du Code municipal 

Dernière mise à jour : 17 janvier 2020 
  

1 
 

CONTRATS DE + 25 000 $  

 

NOM DU FOURNISSEUR 

 

OBJET DU CONTRAT 

Prix total préalablement estimé, le cas échéant 

 

RÉSOLUTION 

 
PRIX SOUMIS DU 
CONTRAT*  
PRIX TOTAL FINAL DU 
CONTRAT* 

 

RÉFÉRENCES 

 

 

FIN D’EXÉCUTION DU 
CONTRAT 

 

AUTRES 
SOUMISSIONNAIRES 

Garage McConnery Acquisition de véhicules 2019-R-AG010 
89 341,00 $ 
 
89 341,00$ 

Appel d’offres sur invitation – Contrat 
181101 

1er mars 2019  

 

Gérard Hubert 
Automobile Ltée : 
92 850,00 $ 

 

Gendron Auto Ltée : 
114 889,14 $ 
 

 
Collectif pour un 
récréotourisme novateur et 
durable 
 

 
Étude, développement de la Véloroute des 
Draveurs 
 
24 000,00$ 
 

2019-R-AG068 26 000,00 $ 
Appel d’offres sur invitation – Contrat 
190208 

Prévue 19 juillet 2019 

 
 
Option aménagement : 
47 837,00$ 
 

 
La Mutuelle des municipalités 
du Québec 
 

Renouvellement du contrat d’assurances générales 
« La Municipale » et du contrat d’assurances 
automobiles « La Municipale Automobile » 

2019-R-AG098 
28 272,00 $ 
 

Contrat de gré à gré  
Art. 938 (2.1) CM 

1er mai 2020  

 
LH2 inc. Services 
professionnels 
 

 
Services professionnels d’ingénierie et 
d’architecture (construction du marché agricole) 
 
45 000,00$ 
 

2019-R-AG130 41 300,00$ 

Contrat de gré à gré 
Art. 12.4.1.1 Règlement 2019-335 
« Règlement sur la gestion 
contractuelle et abrogeant toute 
règlementation antérieure afférente » 

En cours   



  
 

LISTE DES CONTRATS COMPORTANT UNE DÉPENSE D’AU MOINS 25 000 $ - ANNÉE 2019 
En vertu des articles 961.3 et 961.4 du Code municipal 

Dernière mise à jour : 17 janvier 2020 
  

2 
 

 

NOM DU FOURNISSEUR 

 

OBJET DU CONTRAT 

Prix total préalablement estimé, le cas échéant 

 

RÉSOLUTION 

 
PRIX SOUMIS DU 
CONTRAT*  
PRIX TOTAL FINAL DU 
CONTRAT* 

 

RÉFÉRENCES 

 

 

FIN D’EXÉCUTION DU 
CONTRAT 

 

AUTRES 
SOUMISSIONNAIRES 

 
Solinov 
 

 
Accompagnement à l’implantation du projet 
d’agrandissement du lieu de compostage de la 
MRCVG à Kazabazua 
 
45 000,00$ 
 

2019-R-AG186 47 480,00$ 

Contrat de gré à gré 
Art. 12.4.1.1 Règlement 2019-335 
« Règlement sur la gestion 
contractuelle et abrogeant toute 
règlementation antérieure afférente » 

En cours  

 
9001-0216 Québec Inc. / 
Carrière Clément Tremblay et 
Fils 
 

Réfection aux km 14-16-19-26.5 et 27 de la 
Véloroute des Draveurs 
 
107 000,00$ 

2019-R-AG-196 84 002,34$ 
Appel d’offres (SEAO) – Contrat 
190611 

Terminé et il reste la 
retenue de 5% jusqu’au 
mois de juillet 2020 

Excavatech JL : 
159 571,50$ 

 
9001-0216 Québec Inc. / 
Carrière Clément Tremblay et 
Fils 
 

Rechargement des accotements tronçon Messines-
Gracefield 
 
105 000,00$ 

2019-R-AG225 100 981,68$ 
Appel d’offres (SEAO) – Contrat MRCP-
1803RA 

Terminé et il reste la 
retenue de 5% 

Construction Edelweiss : 
221 638,00$ 

 
Les Entreprises Ma-Mi inc. 
 
 

 
Construction d’un bâtiment utilisé comme marché 
agricole et kiosque d’information touristique à 
Gracefield 
 
385 740,10$ 
 

2019-R-AG246 486 500,00$ 
Appel d’offres (SEAO) – Contrat 
190913/MRCG-1901 

En cours 

 
Construction DLS : 
582 362,00$ 
 
Les Industries CAMA : 
624 000,00$ 
 
Vamaya : 
740 000,00$ 

  



  
 

LISTE DES CONTRATS COMPORTANT UNE DÉPENSE D’AU MOINS 25 000 $ - ANNÉE 2019 
En vertu des articles 961.3 et 961.4 du Code municipal 

Dernière mise à jour : 17 janvier 2020 
  

3 
 

 

NOM DU FOURNISSEUR 

 

OBJET DU CONTRAT 

Prix total préalablement estimé, le cas échéant 

 

RÉSOLUTION 

 
PRIX SOUMIS DU 
CONTRAT*  
PRIX TOTAL FINAL DU 
CONTRAT* 

 

RÉFÉRENCES 

 

 

FIN D’EXÉCUTION DU 
CONTRAT 

 

AUTRES 
SOUMISSIONNAIRES 

Construction Edelweiss 

Travaux de réfection de divers tronçons de la 
Véloroute des Draveures (secteur Low) 
 
115 662,16$ 

2019-R-AG277 113 448,77$ 
Appel d’offres (SEAO) 
191009 MRCP – 1803SL 

Terminé et il reste la 
retenue de 5% 

Excavatech JL (non 
conforme) 
116 393,01$ 
 
Carrière Tremblay 
176 306,85$ 
 
Nugent Construction 
118 689,18$ 
 

SM Expres inc. 

Services d’acheminement de matières résiduelles 
(transport à longue distance) 
Matières recyclables : 
1,80$ / km pour 2020 
1,80$ / km pour 2021 
1,80$ / km pour 2022 
Déchets domestiques : 
1,80$ / km pour 2020 
1,80$ / km pour 2021 
1,80$ / km pour 2022 
 

2019-R-AG282 

Matières recyclables : 
1,83$ / km pour 2020 
1,83$ / km pour 2021 
1,86$ / km pour 2022 
Déchets 
domestiques : 
1,83$ / km pour 2020 
1,83$ / km pour 2021 
1,86$ / km pour 2022 
 

Appel d’offres (SEAO) 191001 31 décembre 2022 

Rock et Pauline Patry 
Transport  
Matières recyclables : 
2,55$ / km pour 2020 
2.75$ / km pour 2021 
2,95$ / km pour 2022 
Déchets domestiques : 
2,55$ / km pour 2020 
2.75$ / km pour 2021 
2,95$ / km pour 2022 
 

GFL Environmental inc. 

Services d’élimination de déchets domestiques 
 
2020 : 58$ / tonne  
2021 : 58$ / tonne  
2022 : 58$ / tonne  

2019-R-AG283 
2020 : 59,07$ / tonne  
2021 : 60,07$ / tonne  
2022 : 61,07$ / tonne  

Appel d’offres (SEAO) 191002 31 décembre 2022  

 

*avant taxes 


